

2023-03-03

Klimat- och Näringslivsdepartementet  
Avsändarens referens: KN2023/02353

**Remissyttrande:**  
**Förslag till förordning om elstöd till företag**

*Trä- och Möbelföretagen (TMF) är bransch- och arbetsgivarorganisationen för hela den träförädlade industrin och möbelindustrin i Sverige. Vi bygger och inreder Sverige. Du möter våra produkter dagligen – från småhus och trappor till designmöbler och badrum. TMF företräder cirka 650 medlemsföretag som sammanlagt sysselsätter cirka 30 000 anställda.*

**Bakgrund**

Energipriserna i Europa har till följd av den ekonomiska återhämtningen efter pandemin och därefter den ryska invasionen av Ukraina stigit till synnerligen höga och volatila nivåer. Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2023<sup>1</sup> att ett elstöd finansierat av intäkter från överbelastning i elnätet, så kallade flaskhalsintäkter, hos Svenska Kraftnät ska återföras till elkonsumenterna.

Stödet utgår baserat på de uttagpunkter som företaget som är elslutkund innehar. För rätt till stöd behöver:

- företaget ha rätt att ta ut el i uttagpunkten enligt ett avtal med ett nätföretag den 17 november 2022,
- uttagpunkten finnas i något av de två sydligaste elområdena (elområde 3 och 4),
- el ha tagits ut för förbrukning i uttagpunkten någon gång under oktober 2021 - september 2022, samt
- eluttaget inte berättiga till elstöd enligt förordningen om elstöd till konsumenterna för oktober 2021 – september 2022.

Ansökan om stöd föreslås kunna göras tidigast den 30 maj 2023 och ha kommit in till Skatteverket senast den 25 september 2023.

<sup>1</sup> Prop. 2022/23:1 utg.omr. 21 avsnitt 2.8



## Allmänna synpunkter

TMF Trä- och Möbelföretagen har tagit del av rubricerad remiss, och önskar lämna följande synpunkter på förslagen.

Trä- och möbelindustrin har drabbats hårt av höga elpriser. 84 procent av TMF:s medlemsföretag har sin huvudsakliga verksamhet placerad inom elområde 3 och 4. Varsel och konkursansökningar har skett i stor omfattning under vintern 2023/24, och pågår fortfarande för fullt i skrivande stund. TMF ser därmed positivt på att det sker en återbetalning till de företag vilka har betalat in avgifterna, i den mån avgifterna inte används för att bygga bort flaskhalsarna.

Med tanke på att återbetalningen fördelas mellan hushåll och företag bör utgångspunkten vara att återbetalningen sker i proportion till andelen av förbrukningen som ligger till grund för kapacitetsavgifterna. TMF anser det vara beklagligt att EU:s statsstödsregler uppställer ett generellt tak för återbetalningen på motsvarande 2 miljoner euro, vilket i Sverige begränsas till 20 miljoner kronor. Begränsningen i statsstödsreglerna innebär att företag som ingår i en koncern har ett tak för koncernbolagen som helhet på totalt 20 miljoner kronor, vilket leder till att dessa företag når upp till takbeloppet betydligt fortare än konkurrerande fristående företag. Även hyresgäster som inte står på elabonnemanget missgynnas i förhållande till de som står på abonnemanget eller som äger sina lokaler. Sammantaget ser TMF det som problematiskt att förslaget riskerar att bidra till snedvridningar i konkurrensen, och hade med fördel tagit del av resonemang kring alternativa lösningar i promemorian.

TMF har förståelse för det förändrade behovet av brett finansierade ekonomiska stöd i samband med extraordinära situationer. Trots förseningar och kompletteringar i ärendet ser TMF att det är positivt att företagen antligen får besked. Dock menar TMF att sänkt energiskatt på el är en mer långsiktigt hållbar åtgärd för att främja näringslivet.

Avslutningsvis är det TMF:s förväntan att Skatteverkets hantering sker skyndsamt och effektivt, särskilt med anledning av den till synes höga kostnadsersättning som beräknas för Skatteverkets handläggning av ärendet.

Frågor med anledning av detta remissvar kan ställas till Simon Imner, näringspolitisk expert, [simon.imner@tmf.se](mailto:simon.imner@tmf.se) eller 0724 54 69 66.



David Johnsson,  
Verkställande direktör  
TMF Trä- och Möbelföretagen